Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

CNPJ 01.612.383/0001-11
Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111

CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2019.10.03.034TP

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes,
no uso de suas atribuições, considerando o resultado da licitação, relatório da
Comissão Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando
devidamente cumpridas as formalidades concernente aos ditames legais inerentes à
interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito chancelado
resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 2019.10.03.034TP, nos seguintes
termos:

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de empresa
especializada para executar serviços concernentes a pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Major Sales/RN, com recursos do Contrato
de Repasse nº 1053594-81/2018 e próprios, consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - Exercício 2019, de acordo com o projeto básico, edital de convocação e seus
elementos constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na
modalidade Tomada de Preço Nº 2019.10.03.034TP, realizada com base nas
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016
– TCE/RN.

LICITANTE VENCEDORA 01: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI - EPP, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº
27.400.853/0001-77, com endereço na Rua Manoel Barreto, nº 66, CEP nº 59.908-000,
Novo Horizonte, São Francisco do Oeste/RN, representada pelo Senhor EUZIMAR
DIAS DE CASTRO, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no Cadastro de Pessoa
Física sob o nº 020.385.434-96, portador da Cédula de Identidade nº 1.497-148 –
SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Julimar Freire de Freitas nº 04, Centro, CEP:
59.908-000, Cidade de São Francisco do Oeste/RN, na condição de Representante
Legal, vencedora do certame em epígrafe com proposta no valor de R$ 208.107,92
(Duzentos e Oito Mil, Cento e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos), conforme
demarcado no mapa de apuração.

Gabinete do Prefeito de Major Sales/RN, 05 de dezembro de 2019.

Thales André Fernandes
Prefeito de Major Sales/RN